

## MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA NISTITUTO ESPERAL DE EDUCAÇÃO CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MINAS CEDAS

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MINAS GERAIS

Campus Sabará

Diretoria de Ensino, Pesquisa e Extensão Núcleo de Atendimento às Pessoas com Necessidades Educacionais Especiais Rodovia MGC 262, Km 10 - Bairro Sobradinho - CEP 34590-390 - Sabará - MG - www.ifmg.edu.br

#### **EDITAL 124/2024**

# SELEÇÃO DE BOLSISTA NA CATEGORIA COLABORADOR EXTERNO, PARA ATUAÇÃO NO PROGRAMA DE ATENDIMENTO EDUCACIONAL ESPECIALIZADO DO IFMG CAMPUS SABARÁ

### **RESULTADO PRELIMINAR**

A DIRETORA-GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MINAS GERAIS – CAMPUS SABARÁ, nomeado pela Portaria nº 1.195, Artº 7º, de 11 de outubro de 2023, publicada no DOU de 16 de outubro de 2023, Seção 2, pag. 23, no uso das suas atribuições legais, em especial, pela competência fixada pelo art. 41 do Regimento Geral do IFMG, torna público o processo para seleção de bolsista na categoria Colaborador Externo, para atuação no Programa de Atendimento Educacional Especializado do IFMG, no ano de 2024, atrelado à Instrução Normativa que normatiza o Programa de Atendimento Educacional Especializado do IFMG, bem como à Resolução nº 09 de 3 de julho de 2020, observadas as normas e instruções estabelecidas neste Edital.

### DIVULGA resultado preliminar do Edital Nº 124/2024

Candidato(a)	Análise de	Entrevista (E)	Nota final	Resultado
	documentos		(D+E)	preliminar
	(D)			
Viviane de Rezende Vargas Colen	20	90	110	Aprovada e
				classificada
Ludimila Alves Fernandes	20	85	105	Aprovada e
				classificada
Eliana da Silva de Oliveira	10	80	90	Aprovada e
				classificada
Bernadete Dias Jardim	10	70	80	Aprovada e
				classificada

Sabará, 18 de julho de 2024.



Documento assinado eletronicamente por Marcelle Christiane Gomes do Nascimento Barros, Coordenadora do Núcleo de Atendimento às Pessoas com Necessidades Específicas, em 18/07/2024, às 07:54, conforme Decreto nº 10.543, de 13 de novembro de 2020.



A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.ifmg.edu.br/consultadocs informando o código verificador **1975765** e o código CRC **2D5564E6**.

23714.000718/2024-31 1975765v1